令和３年９月 24日

３年生保護者様

令和３年度修学旅行についてのお知らせ

高知市立南海中学校

校長 廣瀬 啓二

                                  ３年担当教員

中秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、本日９月 24日時点での県の新型コロナウイルス対応ステージが、「特別警戒」であるこ

とにより、日帰りの修学旅行を予定通り実施することにいたします。ただし、今後「非常事態」

になった場合は残念ながら中止といたしますので、ご了承ください。

本来であれば、修学旅行説明会を開き詳細をお知らせするところですが、日帰りということも

あり、下記のとおり紙面でのご説明とさせていただきます。

記

１ 修学旅行の概要

（１）月日  令和３年１０月３日（日）

（２）行先  フォレストアドベンチャー高知（高知県高岡郡津野町芳生野乙5422）

（３）移動手段 バス（大型２台）

（４）費用  ８,０００円

２ 日程

（１）登校   ８：００  ＊登校した際に検温します

（２）出発   ８：３０

（３）帰校予定 １７：３０

３ 服装・持ち物

（１）服装

  ・動きやすい服（長袖・長ズボンが望ましい）

（２）持ち物

・軍手 ・マスク（活動以外では必ず着用すること） ・ハンカチ､ティッシュ、タオル

・雨具（カッパ） ・着替え（必要な場合） ・ゴミ袋  ・昼食（各自で準備してください）

・飲み物 ・レジャーシート（昼食時用）

（３）必要に応じて持っていってよいもの

・防寒着・おやつ ・薬 ・カメラ ・時計 ・帽子 ・日焼け止め

・お金（飲み物代など）  ・ウエストポーチ（活動時にカメラを使用する場合は必要）

（４）持って行ってはいけないもの

スマートフォン、携帯電話、ゲーム機、音楽プレイヤー、マンガや雑誌など必要のないもの